Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.09.2020, 5/48396

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

25 сентября 2020 г. № 554

Об отчуждении акций

В соответствии с подпунктом 121.3 пункта 121 Указа Президента Республики

Беларусь от 28 декабря 2009 г. № 660 «О некоторых вопросах создания и деятельности

холдингов в Республике Беларусь» Совет Министров Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить позицию представителей государства в органах управления открытого

акционерного общества «Управляющая компания холдинга «Бобруйскагромаш»

об отчуждении до 31 декабря 2020 г. путем безвозмездной передачи в собственность

Республики Беларусь находящихся в его собственности 2 478 063 акций открытого

акционерного общества «Технолит Полоцк» номинальной стоимостью 1,05 рубля

на общую сумму 2 601 966,15 рубля.

2. Министерству промышленности принять меры по реализации настоящего

постановления.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко